
 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 

(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 
DECRETO Nº 060/2018.- 

Firmat, 12 de septiembre de 2018.- 

VISTO: 

La potestad concedida a las Municipalidades por el art. 8º inc. b) de la ley provincial nro. 

11856; 

CONSIDERANDO: 

Que la División Tránsito eleva al Departamento Ejecutivo Municipal informe con el 

detalles de las unidades vehiculares en condiciones de ser desguazadas; 

Que asimismo obra informe ambiental elaborado por el Ing. Luis Di Paolo donde se 

detallan los elementos contaminantes que contienen los mismos; 

Que la potestad otorgada a los Municipios por la ley 11856, específicamente en su art. 8º 

inc. b), consiste en un mecanismo rápido y ágil, para deshacerse de los vehículos contaminantes que se 

encontraren abandonados en predios municipales o como derivación de procedimientos de tránsito.- 

Que tal el caso de las unidades mencionadas anteriormente que pueden calificarse de 

contaminantes a mérito del informe ambiental citado y que se encuentran abandonados en un predio 

municipal y obstruyendo el normal funcionamiento de la dependencia.- 

Que se encuentra debidamente acreditada la vinculación entre los vehículos y el riesgo para 

el medio ambiente.- 

Que, consecuentemente, se formalizarán dos publicaciones en un medio local y en el 

boletín oficial de la Provincia de Santa Fe, otorgando un plazo de 5 días para que los titulares y/o 

quienes se creyeran con derecho a las unidades en cuestión, regularicen la situación de los mismos y los 

retiren de la dependencia municipal donde están, bajo apercibimiento de proceder al desguace de los 

mismos de conf. con lo dispuesto por el art. 8º inc. b) de la ley 11856;  

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones 

D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º:  Otorgar un plazo de 5 días, a los titulares y/o quienes se creyeran con derecho a las 

unidades vehiculares que se detallan a continuación, para que regularicen la situación de las 

mismas y las retiren de la dependencia municipal donde se encuentran, bajo apercibimiento de 

proceder a su desguace,  conforme a lo dispuesto por el art. 8º inc. b) de la ley provincial Nº 

11856.- 

UNIDADES VEHICULARES:  

MOTOS Y CICLOMOTORES  

Nº  DE ACTA VEHÍCULO  DOMINIO  

29314 ZANELLA 50cc –Blanca 988 DJQ 

31671 KAWASAKI 125cc –Blanca  

30552 HONDA 150cc – Roja   

31579 ZANELLA 50cc Marron  

31816 GILERA SMASH Roja 705 DHV 

29922 GILERA VG200cc Roja   

29915 ZANELLA - Gris  



 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 

(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 
31734 MOTOMEL –Fusion –

Amarilla 

 

31765 MONDIAL 100cc Roja y  

gris 

 

31052 HONDA Wave –Gris 068 DJU 

30524 MOTOMEL 110cc –Gris 995 EAL 

30472 CORVEN 150cc Roja   

30790 ZANELLA ZB 110cc Azul 529 EAL 

31206 HONDA XR 100cc Blanca 270 CEB 

30693 GUERRERO –Azul  260 CDO 

30558 YAMAHA CRYPTON –

Negra 

 

30827 GUERRERO TRIP Negra CDQ260 

30573 MONDIAL MAZ 110cc 

Negra  

 

29316 GUERRERO ECONO –Rojo  167RM 

31885 KONISA 110cc – Gris y 

Negra  

 

31751 APPIA –Gris   

30892 YAMAHA 80cc Roja 188 BSH 

30954 GUERREO GXR Negra  704 CWD 

31120 ZANELLA 50cc –Celeste  680 RFC 

29315 KELLER 200cc –Negra   

32555 YAMAHA DT 125cc- Azul   

32566 YAMAHA CRYPTON –Azul   

32458 BRAVA 110cc –Negra   

32158 KAWASAKI 110cc- Negra   

33076 GILERA SMASH –Negra  763 GUS 

29924 HONDA Wave –Gris   

29925 GILERA SMASH – Negra   

31469 GUERRERO TRIP  110cc -

Azul 

 

33058 GUERRERO 110 Negra   

32174 MONDIAL DAX 70cc –Azul  838 DVN 

33151 MONDIAL 110cc –Naranja  786 DJV 

33032 MOTOMEL 110cc Negra   

32036 KYMCO Azul  

 ZANELLA 50cc- Gris  672 RM 

32181 GUERRERO Rojo   



 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 

(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 
33139 GUERRERO TRIP –Negra  965 DHV 

32328 ZANELLA 50cc – Negra  663 RM 

32363 ZANELLA 50cc –Violeta   

32473 GUERRERO ECONO 90cc –

Rojo y Blanco 

 

31910 HONDA Wave 110cc -Azul 232 JWB 

 HONDA BIS 110cc – Negra   

 GUERRERO 110 cc –Roja   

31949 GUERREROTRIP – Negra  373 CPH 

32524 GUERRERO TRIP – Azul  230 IUN 

31741 GUERRERO TRIP – Gris  877 GGW 

 MONDIAL 150 cc –Gris   

33008 YAMAHA CRYPTON –

Negra  

750 HVO 

33275 GUERRERO TRIP – Negra   

33210 MOTOMEL 70cc – Negra   

32829 GUERRERO 110cc- Negra   

33131 ZANELLA 50cc – Plata   

33155 GUERRERO 125cc – 

Naranja  

509 CZZ 

33335 GUERRERO 110cc – Celeste  010 DHX 

32777 APPIA GUERRERO – Azul   

33055 GILERA vc 150cc – Negra   

32474 GUERRERO 110cc – Negra   

32455 GUERRERO ECO 90cc – 

Rojo  

922 EAL 

 SUZUKI 110cc – Negra y 

Blanca  

 

31868 GUERRERO TRIP –Negra    

33058 GUERRERO 110cc Negra   

33156 GUERRERO 110 Azul  450 HYT 

32226 EUROMOTO   

32776 YAMAHA CRYPTON –Azul  413 HCK 

32900 KAWASAKI NEON –Negra  298 HUT 

32180 GILERA SMASH – Negra  428 CPH 

 ZANELLA 50cc – Rojo  774 EAL 

32790 ZANELLA –Rojo  323 COH 

33011 CORVEN HUNTER 150cc – 

Negra  

554 IRM 



 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 

(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 
32778 GUERRERO 150cc Amarilla  

AUTOS 

Nº DE ACTA VEHÍCULO DOMINIO 

 Renault Laguna – Dorado  CNN 719 

34363 Ford Ranchero – Lila  VHC 741 

400836 Renault 11- Amarilla  UKI 160 

 

ARTÍCULO 2º:  Publíquese conforme se detalla en los considerando.- 

ARTÍCULO 3º:  Comuníquese, regístrese y archívese. 

 


